
 

UCHWAŁA Nr LIII/828/2023 

RADY MIEJSKIEJ W BORNEM SULINOWIE 

z dnia 9 lutego 2023 r. 

w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji stałych Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie 

na 2023 rok. 

Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 

2023 r. poz. 40 ) w związku z § 57 ust. 1 Statutu Gminy Borne Sulinowo stanowiącego załącznik 

do uchwały Nr XVII/213/2020 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 6 lutego 2020 r. (Dz. 

Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2020r. poz. 1436) Rada Miejska w Bornem Sulinowie 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się plany pracy poniższych komisji stałych Rady Miejskiej w Bornem 

Sulinowie na 2023 rok, stanowiące załączniki do niniejszej uchwały: 

1) Komisji Budżetowo-Gospodarczej – załącznik nr 1; 

2) Komisji Rozwoju – załącznik nr 2; 

3) Komisji skarg, wniosków i petycji – załącznik nr 3. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Bornem 

Sulinowie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  



Załącznik nr 1 do uchwały Nr LIII/828/2023 
Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie  
z dnia 9 lutego 2023 r. 

Plan pracy 
Komisji Budżetowo-Gospodarczej 

Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie 

na 2023 rok 

I kwartał 

1. Opracowanie planu pracy komisji na 2023 rok. 

2. Informacja o planach kształtowania się przyszłej stawki opłaty za odbiór odpadów 
komunalnych (plany odnośnie przyszłego przetargu). 

3. Ocena działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bornem Sulinowie, w 
tym wykonania planu finansowego za 2022 rok. 

4. Ocena działalności Środowiskowego Domu Samopomocy w Bornem Sulinowie, w tym 
wykonania planu finansowego za 2022 rok. 

5. Ocena działalności Centrum Kultury i Rekreacji w Bornem Sulinowie, w tym wykonania 
planu finansowego za 2022 rok. 

6. Ocena działalności Miejskiej Biblioteki Publicznej w Bornem Sulinowie, w tym wykonania 
planu finansowego za 2022 rok. 

7. Zaopiniowanie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Borne Sulinowo na rok 2023. 

8. Informacja o stanie przygotowania i realizacji zadań inwestycyjnych przyjętych w budżecie 
Gminy Borne Sulinowo na 2023 rok. 

II kwartał 

1. Informacja na temat funkcjonowania systemu gospodarki odpadami komunalnymi w 
Gminie Borne Sulinowo za okres od 1 maja 2022 r. do 30 kwietnia 2023 r., w tym o wyniku 
przetargu na odbiór i transport odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z 
terenu Gminy Borne Sulinowo. 

2. Ocena sprawozdania z realizacji Programu współpracy Gminy Borne Sulinowo z 
organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o 
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2022 r. 

3. Analiza dochodów własnych gminy z tytułu podatków i opłat, w tym umorzenia i 
zwolnienia podatkowe za 2022 rok. 

4. Ocena realizacji zadań inwestycyjno-remontowych w zakresie utrzymania dróg, ulic i 
placów gminnych w 2022 r., plany na rok 2023. 

5. Ocena sytuacji ekonomiczno-finansowej Zakładu Opieki Zdrowotnej w Bornem Sulinowie. 

6. Omówienie sytuacji przedsiębiorców w gminie, wsparcie ze strony samorządu (istniejące i 
oczekiwane) i kierunki rozwoju gospodarczego gminy. 



7. Wypracowanie stanowiska w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu Gminy 
Borne Sulinowo za 2022 rok i sprawozdania finansowego Gminy Borne Sulinowo za 2022 
rok oraz udzielenia absolutorium. 

III kwartał 

1. Ocena realizacji budżetu Gminy Borne Sulinowo za I półrocze 2023 roku, w tym 
kształtowania się wieloletniej prognozy finansowej. 

2. Ocena funkcjonowania Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych Spółki z o.o. w Bornem 
Sulinowie z uwzględnieniem zakresu prowadzonej działalności na podstawie informacji 
Burmistrza. 

3. Informacja o stanie realizacji sprzedaży mienia komunalnego. 

IV kwartał 

1. Ocena finansowa realizacji zadań oświatowych w Gminie Borne Sulinowo za rok szkolny 
2022/2023. 

2. Ocena podejmowanych działań w zakresie pozyskania środków finansowych z funduszy 
zewnętrznych. 

3. Zaopiniowanie projektu Programu współpracy Gminy Borne Sulinowo z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie na 2024 rok. 

4. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach podatków i opłat lokalnych na 2024 rok. 

5. Ocena realizacji prac inwestycyjnych prowadzonych na terenie Gminy Borne Sulinowo w 
ramach budżetu gminy na 2023 rok. 

6. Zaopiniowanie projektu Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Borne Sulinowo na rok 2024. 

7. Zaopiniowanie projektu budżetu Gminy Borne Sulinowo na 2024 rok oraz zmiany 
wieloletniej prognozy finansowej Gminy Borne Sulinowo na lata 2024-2034. 

W miarę potrzeb 

Opiniowanie projektów uchwał Rady Miejskiej w zakresie działania komisji oraz rozpatrywanie 
i opiniowanie spraw skierowanych do komisji. 
  



Załącznik nr 2 do uchwały Nr LIII/828/2023 

Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie  
z dnia 9 lutego 2023 r. 

Plan pracy 
Komisji Rozwoju 

Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie 

na 2023 rok 

I kwartał 

1. Opracowanie planu pracy komisji na 2023 rok. 

2. Sprawozdanie z działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bornem 
Sulinowie w 2022 roku, realizacja zadań własnych i zleconych z zakresu pomocy 
społecznej. 

3. Sprawozdanie z działalności Środowiskowego Domu Samopomocy w Bornem Sulinowie w 
2022 r., realizacja zadań statutowych. 

4. Sprawozdanie z działalności Miejskiej Biblioteki Publicznej w Bornem Sulinowie za 2022 
rok (w tym: baza podlegająca bibliotece, działalność bibliotek, działania w zakresie 
organizacji imprez, realizacja planu finansowego) i planowana działalność w 2023 roku. 

5. Sprawozdanie z działalności Centrum Kultury i Rekreacji w Bornem Sulinowie za 2022 rok 
(w tym: baza podlegająca Centrum, działalność świetlic wiejskich, działania w zakresie 
kulturalno-rekreacyjnym i organizacji imprez, realizacja planu finansowego) i planowana 
działalność w 2023 roku. 

6. Zaopiniowanie sprawozdania z realizacji Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i 
Ochrony Ofiar Przemocy w 2022 roku. 

7. Zaopiniowanie sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny i systemu 
pieczy zastępczej za rok 2022. 

8. Zaopiniowanie raportu z wykonania Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy 
Borne Sulinowo w 2022 roku. 

9. Zaopiniowanie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Borne Sulinowo na rok 2023. 

II kwartał 

1. Ocena stanu bezpieczeństwa pożarowego na terenie Gminy Borne Sulinowo w 2022 roku - 
sprawozdania komendantów Komendy Powiatowej PSP w Szczecinku i Miejsko-Gminnego 
Związku OSP RP w Bornem Sulinowie. 

2. Ocena stanu bezpieczeństwa i porządku w Gminie Borne Sulinowo za 2022 rok - 
sprawozdania komendantów Komisariatu Policji i Straży Miejskiej w Bornem Sulinowie. 

3. Ocena sprawozdania z realizacji Programu współpracy Gminy Borne Sulinowo z 
organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o 
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2022 r. 

4. Ocena przygotowania Gminy Borne Sulinowo do sezonu turystycznego w 2023 roku.  



Wizytacja pól namiotowych, kąpielisk, obiektów sportowych i szlaków turystycznych 
(posiedzenie wyjazdowe).  

5. Opieka zdrowotna w Gminie Borne Sulinowo, realizacja świadczeń medycznych w 2022 
roku, kontrakty na 2023 rok, problemy i zamierzenia na przyszłość. 

Ocena sytuacji ekonomiczno-finansowej Zakładu Opieki Zdrowotnej w Bornem Sulinowie. 

6. Zaopiniowanie wykonania budżetu Gminy Borne Sulinowo za 2022 rok w zakresie działania 

komisji. 

III kwartał 

1. Ocena wykonania budżetu Gminy Borne Sulinowo za I półrocze 2023 r. w zakresie działania 
komisji. 

2. Ocena działalności Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych Spółki z o.o. w Bornem Sulinowie 
z uwzględnieniem zakresu prowadzonej działalności (np. gospodarka ciepłownicza, 
gospodarka odpadami, gospodarka komunalna, gospodarowanie cmentarzami 
komunalnymi i usługi pozostałe). 

IV kwartał 

1. Podsumowanie przebiegu sezonu turystycznego 2023 w Gminie Borne Sulinowo. 

2. Ocena stanu realizacji zadań oświatowych w Gminie Borne Sulinowo za rok szkolny 
2022/2023.  

3. Informacja na temat pozyskiwania funduszy zewnętrznych na zadania wynikające z 
kompetencji samorządu gminnego. 

4. Zaopiniowanie projektu Programu współpracy Gminy Borne Sulinowo z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie na 2024 rok. 

5. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach podatków i opłat lokalnych na 2024 rok. 

6. Zaopiniowanie projektu Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Borne Sulinowo na rok 2024. 

7. Zaopiniowanie projektu budżetu Gminy Borne Sulinowo na 2024 rok - w zakresie działania 
komisji. 

W miarę potrzeb 

Opiniowanie projektów uchwał Rady Miejskiej w zakresie działania komisji oraz rozpatrywanie 
i opiniowanie spraw skierowanych do komisji. 
  



Załącznik nr 3 do uchwały Nr LIII/828/2023 
Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie  
z dnia 9 lutego 2023 r. 

Plan pracy 
Komisji skarg, wniosków i petycji 

Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie 

na 2023 rok 

1. Rozpatrywanie skarg na działalność Burmistrza oraz kierowników gminnych jednostek 
organizacyjnych Gminy Borne Sulinowo. 

2. Rozpatrywanie wpływających do Rady Miejskiej wniosków i petycji składanych przez 
obywateli. 

3. Przygotowywanie projektów uchwał oraz uzasadnień dotyczących rozpatrywania skarg, 
wniosków i petycji. 

Komisja skarg, wniosków i petycji będzie się spotykała w miarę potrzeb w celu 
rozpatrzenia i zaopiniowania wpływających do Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie 
skarg, wniosków i petycji. 

  



Uzasadnienie 

Komisje stałe Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie działają zgodnie z rocznym planem pracy 
zatwierdzonym przez Radę. 

Przedstawione do zatwierdzenia plany pracy na rok 2023 zostały opracowane przez stałe 
komisje Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie. 

 


